UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-PVHXH Lý sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quyết định phân công thực hiện nhiệm vụ

cải cách hành chính trên địa bàn đặc khu Lý Sơn

Kính gửi: Chủ tịch UBND đặc khu.

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 1256/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các chỉ

số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực cạnh tranh

cấp tỉnh giai đoạn 2021 - 2025;

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu. Ngày 08/10/2025, Phòng Văn hóa - Xã hội

ban hành Công văn số 199/VHXH về việc đề nghị góp ý dự thảo Quyết định phân

công nhiệm vụ về cải cách hành chính của đặc khu Lý Sơn. Đến hết ngày

10/10/2025, Phòng Văn hóa - Xã hội đã nhận được một số góp ý bằng văn bản

của các cơ quan, đơn vị, cơ bản thống nhất theo dự thảo và có tham gia một số ý

kiến đã được điều chỉnh trong Quyết định phân công nhiệm vụ cải cách hành

chính của đặc khu, còn lại các cơ quan, đơn vị khác không có ý kiến xem như

thống nhất với Dự thảo tại công văn nêu trên.

 Để thực hiện tốt nhiệm vụ CCHC trên địa bàn đặc khu, Phòng Văn hóa - Xã

hội kính trình Chủ tịch UBND đặc khu ban hành Quyết định phân công nhiệm vụ

cải cách hành chính của đặc khu Lý Sơn (Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND đặc khu xem xét quyết định./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND đặc khu (báo cáo);

- Các PCT UBND đặc khu;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu VT.

Phan Văn Thảo

		2025-10-14T07:33:59+0700

		2025-10-14T08:06:18+0700

		2025-10-14T08:06:18+0700

		2025-10-14T08:06:18+0700